- constater que les appelants ne justifient pas d’un grief relativementà la demande de nullité du commandement de payer ;
- constater qu’il y a eu un arrêté contradictoire de compte qui consacrele principe de créance entre les parties ainsi que son quantum et quela société PRIMERO S.A a reconnu être débitrice de cent cinquante etun millions trois cent trente-trois mille cinq cent quatre-vingt-deux(151.333.582) FCFA et de six cent dix-huit mille quatre cent soixanteet un (618.461) francs CFA ;
- constater que la créance réclamée est certaine, liquide et exigible ;
- constater que le rapport d’évaluation immobilière indiquant la valeur

vénale de l’immeuble objet du titre foncier n° 7709 émane desappelants eux-mêmes qui l’ont fait réaliser lors de la constitution del’hypothèque;